(XXVII.) 2. Et magna quidem multitudo, priusquam ve-
nerint Romani, ex Hierichunte in regionem montanam Hieri-
chosolymis adversam dissugerant; non pauci autem, qui re-
mancerunt, perimuntur. Quo factum ut urbem desertam
offenderint, quæ in planicie sita est, cuique imminent mons
nudus ac sterilis longissimus: qui versus boream Scytopo-
litarum usque ad terram protenditur, ad austrum vero usque
ad Sodomorum regionem et fines latus Asphaltidis; est
autem latus asper et inæqualis, et ob sterilitatem incultus
manet. Isti ex adverso opponit mons qui ad Jordanem situs
incipit versus boream ab Juliade, et porrigitur versus austrum
usque ad Somorron, quæ Petram Arabiæ determinat. In eo
est mons qui Ferreus dicitur, in longum profensus usque
ad Moabitidem. Quæ vero inter duos illos montes interjacet
regio Campus magnus dicitur, a vico Ginnabri ad lacum
usque Asphaltitin pertingens. Est autem longitudi ejus
triginta et ducentorum stadiorum, latitudo vero centum et
viginti: et medius quidem secatur a Jordane, et lacus
habet Asphaltitin et Tiberiadis, natura contrarios. Nam
ille quidem salsus est et sterilis, Tiberiensis vero dulcis et
secundus. Estivo autem tempore multum torretur cam-
pus, et ob nimiam ardoris vehementiam aere circumfundit
insalubri et morbifero: totus enim aridus est præter oras
Jordanis; quamobrem et palmas ejus ripis adsitas florentic-
res esse contigit et fertiliores, minus vero quæ longe remo-
te sunt.

3. At prope Hierichuntem fons est copiosus rigandisque
arvis uberrimus, juxta urbem veterem scaturiens, quam
Jesus Nave filius, Hebræorum exercitus dux, primam cepit
jure belli in Chananæorum terra. Hunc fontem olim ferunt
non solum terræ et arborum fructus, sed et mulierum
fostus perdere solitum, in universumque omnibus morbos
et pernicies adferre; postea vero mansueuisse, contraque
saluberrimum et secundissimum factum esse ab Eliſæo
vate. Hic autem Eliæ discipulus erat et successor, qui, Hie-
richuntinorum hospitio usus et non vulgari comitate aī ho-
minibus exceptus, et ipsis et regioni gratiam referebat æter-
nam. Ad fontem quippe progressus, quum lagena ficti-
lem salis plenam in profluentem aquam misisset, deinde
dextram justam ad cœlum levasset, et in fontem blande
sunderet libamina, ipsum quidem precabatur, ut fluentum
emolliret et dulciores aquarum venas aperiret; Deum vero,
ut secundioribus auris flumina temperaret, tamque über-
atem fructuum quam liberorum successionem daret indi-

χὴν, μηδὲ ἐπιλιπεῖν αὐτοῖς τὸ τούτων γεννηματικὸν ὅδωρ, ἔνος μένουσα δίκαιοι. Ταύταις ταῖς εὐχαῖς, πολλὰ περοχειρουργήσας ἐξ ἐπιστῆμης, ἔτρεψε τὴν πηγὴν, καὶ τὸ περὶν δρφανίας αὐτοῖς καὶ λιμοῦ παραστίουν ὅδωρ ἐκ τότε εὔτεκνίας καὶ κόρου χορηγὸν κατέστη. Τοσαύτην γοῦν ἐν ταῖς ἀρδείαις ἔχει δύναμιν, ὡς εἰ καὶ μόνον ἐράφαιτο τῆς χώρας, νοστιμώτερον εἶναι τῶν μέχρι κόρου χρονιζόντων· παρὸ ταῦν μὲν δαψιλέστερον χρωμένων ἡ σύνησις ἔστιν δλίγη, τούτου δὲ τοῦ δλίγου δαψιλῆς. "Ἄρδει γοῦν πλέον τῶν ἄλλων ἐπάντων, καὶ πεδίον μὲν ἐπεισεν ἑδομήκοντα σταδίων μῆκος, εῦρος δὲ εἰκοσιν, ἐπιτρέψει τε ἐν αὐτῷ παραδείσους καλλίστους τε καὶ πυκνοτάτους· τῶν δὲ φοινίκων ἐπαρδομένων γένη πολλά, ταῖς γεύσεσι καὶ ταῖς παρηγορίαις διάφορα. Τούτων οἱ πιστεροὶ πατούμενοι, καὶ μέλι δαψιλές ἀνιστον, οὐ πολλῷ τοῦ λοιποῦ χείρον· καὶ μελιττοτρόφος δὲ ἡ χώρα. Φέρει δὲ καὶ ὀποδάλασμον, δὲ τιμώτατον τῶν ἔμμαρτεν τινα εἰπόντα θεῖον εἶναι τὸ χωρίον, ἐν φοινίκῃ τὰ σπανιώτατα καὶ κάλλιστα γεννᾶται. Τῶν εὖλον γάρ ἄλλων αὐτῷ χαρπῶν ἔνεκεν οὐκ ἀν ῥεόντων τοῦ παραβληθείη καλύμα τῆς οίκουμενῆς οὕτω τὸ καταστηθὲν πολύχουν ἀναδίδωσιν. Αἴτιον δέ μοι δοκεῖ τὸ Θερμὸν τῶν ὁέρων καὶ τὸ τῶν ὑδάτων εὐγονον, τῶν εὖλον προκαλουμένων τὰ φυσίμενα καὶ διαχεόντων, τῆς δὲ ίκμάδος δικούσης ἔκαστον ισχυρῶς καὶ χορηγούσης τὴν ἐν θέρει δύναμιν. Περικαές δέ ἔστιν οὕτω τὸ ωρίον οὓς μηδένα δρδίως προτέξει. Τὸ δὲ ὅδωρ πρὸς ταῖς ψυχρότατον, καὶ τὴν ἐναντίαν πρὸς τὸ περιέχον φυτοῖς ἐμβατίνουσι γίνεται προσηνέστατον. Ἔστι δὲ καὶ τὸ περιέχον οὕτως εὐχράτον ὡς λινοῦν ἀμφίμυνθοι τοὺς ἐπιχωρίους, γιφομένης τῆς ἄλλης Ίουδαίας. Ἀπέχει δὲ Ἱεροδάνιμων μὲν σταδίους ἔκαστον πεντήκοντα, τοῦ εἰσιν αὐτῆς ἔρημον καὶ πετρῶδες, τὸ δὲ μέχρι τοῦ Ἱεροσολύμων καὶ τῆς Ἀσφαλτίτιδος χθαναλώτερον μὲν, Ἰερείχοντα εὐδαιμονεστάτην οὕτων ἀποχώρωντας δε-

δ'. Ἄξιον δὲ ἀφηγήσασθαι καὶ τὴν φύσιν τῆς Ἀσφαλτίτιδος λίμνης, ἣτις ἔστι πικρὰ μὲν, ὡς ἔφην, καὶ οὐδὲτον ριφέντων ἀναφέρει, καταδῦναι δὲ εἰς τὸν βυθὸν οὐδὲ ἐπιτηδεύσαντα δρδίον. Ἀφικόμενος γοῦν καθετέν οὐκ ἐπισταμένων, δεθέντας δοπίσων τὰς χεῖρας, βισθασθεῖς, καθάπερ ὑπὸ πνεύματος ἀναστήσασθε ἐπὶ τούτῳ καὶ ἡ τῆς χρόας μεταβολὴ θαυμάσιος· καὶ πρὸς τὰς ἡλιακὰς ἀκτῖνας ἀνταυγεῖ ποικίλως τῆς

genis, nec eos aqua prolificā desiceret quamdiu justi manerent. Ad hanc preces, ex disciplina manibus quoque multa operatis, fontem immutavit; et aqua, quae antea illis causa erat orbitatis ac famis, ex illo tempore felicem et numerosam suppeditabat problem. Denique tanta vi pollet in rigationibus, ut si vel modo attigerit terram, salubrior sit aqua quae ad satietatem usque in agro morantur. Quamobrem qui largius ea utuntur, exiguum inde emolumentum habent; qui vero parcus, maximum. Amplius enim quam fontes ceteri omnes spatium irrigat, et per campum quidem labitur septuaginta stadiis longum, viginti vero latum, atque in eo alit hortos amoenissimos et frequentissimos, palmarum item varia sapore et appellatione genera. Ex istis pinguiores pressæ etiam mel emitunt copiosum, quod suavitate alteri vix cedit: quanquam et mellis altrix est illa regio. Quin et fert opobalsamum (qui pretiosissimus est omnium qui illuc sunt fructum, cyprum item, et myrrabalanum, ita ut qui divinum dixerit illum terræ tractum, non valde aberraverit, utpote quae alibi sunt pretiosissima et rarissima, copiose istic nascantur. Sed neque aliorum fructuum respectu telius illa per orbem universum ei fuerit facile comparanda; adeo quod satum est multiplicatum reddit. Causa autem mihi videtur esse aeris calor, et aquarum fecunditas, quum ille quae nata fuerint prolicia atque diffundat, liquor autem faciat ut singula firmiter radices agant, viresque aestivali tempore suppeditet. Adeo autem perusta est illa regio, ut nemo facile sub divum egrediatur. Aqua autem ante solis ortum hausta et aeri exposita frigescit, naturamque aeri ambienti contrariam sumit: hieme vero tepescit, et mitissima fit illis qui in eam merguntur. Quin et lanta est aeris circumfusi temperies, ut, quum in aliis Iudeæ partibus ningit, hic linea veste utantur indigenæ. Distat autem Hierosolymis centum et quinquaginta stadiis, ab Jordane vero sexaginta: totumque inde usque ad Hierosolyma spatium desertum est et saxosum, ad Jordanem vero et lacum Asphaltitin humilius quidem est solum, æque tamen desertum atque infugiferum. Sed de Hierichunte, quam felicissima sit, satis dictum est.